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صفحه 10 را بخوانید 

رضایت جریان کارگری از مصوبه افزایش حقوق در سال  1401

پیامافزایش57درصدیدستمزدکارگران
در تحلیــل کارکردهای افزایش دســتمزد از چند 
جنبــه می تــوان موضــوع را تبییــن کرد. نخســت 
بررســی تأثیر این تصمیم بر ســطح رفاه افرادی 
اســت که اعمال این سیاســت ارتباط مستقیمی 
بــا آنهــا دارد و بــر زندگــی و رفــاه این گــروه تأثیر 
می گذارد.اگــر ایــن سیاســت به صــورت جامــع و 
کامل اجرایی شــود و ســطح دســتمزد بــه میزان 
57 درصدی که اعلام شــده افزایش یابد قطعاً تأثیر آن بر رفاه افراد مثبت 
خواهــد بود و بــا توجه به فضای تورمی موجود ایــن افزایش اجازه نمی دهد 
معیشــت کارگران به ســطح پایین تری افت کند. بنابراین اگر فرض بگیریم 
کــه نرخ تورم در ســال آینده بیــش از این مقدار نخواهد بود تــا حدودی رفاه 
قشــر کارگری به ســمت بالا ســوق می یابــد. البتــه این موضوع مســتلزم آن 
اســت که راه های کنترل تورم به صورت مناســب و اصولی از ســوی مسئولان 
اجرایی شــود. وجــه دوم این موضوع که بر مورد نخســت نیز اثرگذار اســت، 
تأثیــر افزایــش دســتمزد بر ســایر متغیرهــای کلان اقتصــادی همچون نرخ 
تــورم و نــرخ بیکاری اســت. با این توضیح کــه قطعاً مــا در دوره کوتاه مدتی 
شــاهد خواهیم بــود که افزایش دســتمزد باعث افزایش نرخ تورم می شــود 
اگر سیاســت های درســتی برای کنترل تورم در کشور اجرا نشود. همچنین در 
صورتی که جریان فعالیت های اقتصادی به ســمتی هدایت شــود که منجر 
بــه افزایش تورم شــود، در این شــرایط قطعاً اثر رفاهی افزایش دســتمزد از 
دست می رود و تورم افزایش می یابد.اما اگر فضای اقتصادی و سیاست های 
اجرایی در مســیری گام بردارد که منجر به افزایش تورم نشــود و حتی تورم 
کنترل شده و به سطوح پایین تر نزول یابد در این شرایط افزایش دستمزد نه 
تنها تأثیر قابل توجهی بر نرخ تورم نخواهد داشت بلکه اثر بیشتر رفاهی بر 
معیشت کارگران خواهد داشت. با این حال همه این حالات مختلف منوط 
به سیاســتگذاری های اقتصادی اســت. در جمع بندی نهایی باید گفت نکته 
قابل تأمل این اســت که قانون با چه کیفیت و چگونه اجرایی خواهد شــد و 

کارفرمایان با آن چگونه برخورد می کنند.
 پیش بینــی می شــود کارفرمایان این افزایش دســتمزد را بــرای همه کارکنان 
خــود اعمال نکنند و این موضوع تا حدودی اثر بلند مدت رفاهی را کم رنگ 
می کند چرا که اکثر بنگاه های اقتصادی قراردادهای خود را به مدت یک سال 
تمدید می کنند و همین امر باعث می شــود تا هنگام تنظیم قرارداد افزایش 
دستمزدی که در نظر گفته شده را اعمال نکنند، بنابراین در جمع بندی نهایی 
باید گفت افزایش دســتمزد اعمال شــده اگر به صورت کامل اجرایی شــود و 
سیاســتگذاری های اقتصادی بویژه سیاســت های کنترل نرخ تــورم و بیکاری 
به صورت صحیح و متناسب برنامه ریزی شود این تصمیم منجر به افزایش 
سطح رفاه و بهبود معیشت جامعه کارگری می شود. البته فراموش نکنیم که 
با وجود آنکه رقم افزایش دســتمزد امســال به صورت معقول در نظر گرفته 
شــده اما همچنــان نمی تواند فاصله ایجاد شــده میان نرخ تورم و دســتمزد 

کارگران که طی سالهای گذشته ایجاد شده است را جبران کند.

عبدالصمد رحمانی
پژوهشگر اقتصادی
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قرار است واردات خودرو بعد از 4 سال ممنوعیت از سال آینده آغاز شود. دولت 
روحانی یک شبه واردات خودرو را متوقف کرد و این امر به شدت بر قیمت 

خودروهای وارداتی و داخلی اثر گذاشت. در آن مقطع قیمت خودروهای خارجی 
در کمتر از 24 ساعت بین 200 تا 250 میلیون تومان گران تر شد و این امر بر قیمت 

خودروهای داخلی هم در مدت کوتاه، تأثیر 8 تا 10 میلیون تومانی گذاشت.

وارداتخودروباهماهنگیدولتازسالآینده
مصوبه دولت روحانی، در این دولت تکرار نمی شود

 وزیــر امور اقتصادی و دارایی در گفت وگو با »ایران«: 
اقدامات دولت ما برای دولت قبل آرزو بود

FATFبهانهدولتقبلبود
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فروشکالا
باکمترینقیمت

»ایران« از تغییر قیمت 5 هزار قلم کالا با اجرای طرح ابتکاری دولت سیزدهم گزارش می  دهد

گــروه اقتصــادی/ بــازار مــرغ و تخــم مرغ شــب عید 
نســبت به سال های گذشته وضعیت آرامی را سپری 
می کنــد به طوری که با تدابیر ویژه ســتاد تنظیم بازار 
و وزارت جهــاد کشــاورزی بــه نظر می رســد بــازار این 
دو کالای اساســی تا مــاه مبارک رمضان با نوســانات 

خاصی روبه رو نشود.

گــروه اقتصــادی /  در جریــان معامــلات دیــروز ، 
ارزش و حجــم معامــلات بــا افــت قابــل توجهی 
نســبت به هفته گذشــته روبــه رو شــد. در این روز، 
تعــداد 9 میلیــارد و 404 میلیــون بــرگ ســهم در 
508 هــزار نوبت و به ارزش 7 هــزار و 34 میلیارد 

تومان معامله شد. 

افزایشدستمزدحداکثر5درصدهزینههایتولیدرابالامیبرد

گروه اقتصادی  / حدود سه هفته پیش بود که روزنامه 
ایــران، خبــر کاهــش 5 هــزار قلــم کالا را اعــلام کرد؛ 
موضوعــی که برای هیچ کس باورپذیر نبود. اما برای 
اولیــن بار در تاریخ اقتصادی ایران، قیمت بیش از 5 
هزار قلم کالا از حدود یک تا 61 درصد کاهش یافت؛ 
البته قرار اســت این تعداد به بیش از 6 هزار قلم کالا 
برســد. کاهش قیمت کالاهــا که از ســال آینده مردم 

بیش از ســال جاری آن را لمس خواهند کرد به دلیل 
اجرا شــدن طرح درج قیمــت تولیدکننده روی کالاها 
و در نظــر گرفتن ســود منطقــی برای سیســتم توزیع 
و پخــش اســت. بــا این اتفــاق دیگــر توزیــع کنندگان 
کالا نمی تواننــد بــازار کالای کشــور را به هــم بریزند و 

قیمت ها را لحظه ای تغییر دهند.
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